
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5EC9EB2CB699A968ECC48EAB51C20F7



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2017.

• PORTARIA Nº 044/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº213/2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº. 214/2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5EC9EB2CB699A968ECC48EAB51C20F7



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B18935EF097C7FCCFCF4F6CC5111245

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

 
PORTARIA Nº 044/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017. 

 

Concede Licença a Servidora Ilma 
Oliveira Santos. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125; 
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença Prêmio; 
 
CONSIDIERANDO o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Prêmio a servidora Ilma Oliveira Santos, 
ocupante do cargo de Professora Licenciada, mat. 0243, pelo período de três 
(03) meses, a partir do dia 01.04.2017. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 29 de março de 2017. 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3018401D5FD573BA177A0742AAEFCDB9

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

 

DECRETO Nº.213/2017, 

DE 22 DE MARÇO DE 2017. 

 
VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Unidade Básica, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, a Srª. Joselina Guimarães de Souza, CPF 
nº.009.416.395-25; 
  
Art. 2° - Fica retroagido os efeitos deste Decreto à 06 de março de 2017. 
  
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 22 de março de 2017. 
 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A79A601ED853356D802EB7B93A42A0F3

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

 

 
DECRETO Nº. 214/2017, 

DE 30 DE MARÇO DE 2017. 

 

NOMEIA MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE 
PARA O QUADRIÊNIO 2017/2021. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados para o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para o quadriênio 2017/2021, os seguintes membros: 

 I - REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

Titular: Maria Aparecida Ribeiro de Araújo Bulcão 

 Suplente: Vera Maria Costa Ramos Pereira 

II - REPRESENTANTES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO  

Titulares: Jeane Pereira de Almeida Lopes e Vilma Silva de Lima Pinheiro  

Suplentes: Luzinete Ribeiro de Araújo e Odair Pinho dos Santos 

 III - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

 Titulares: Eliene da Silva Cardoso e Thays Ellen Alves Cavalcante  

 Suplentes: Edileusa Silva de Oliveira e Cristiane da Silva Sousa  

IV - REPRESENTANTES DE OUTROS SEGMENTOS DA SOCIEDADE CIVIL 
ORGANIZADA  

Titulares: Paulo Silveste Barbosa e Ednalva Boaventura Ferreira 

Suplentes: Haroldo dos Santos Passos  e Ivandete Ramos de Assis  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5EC9EB2CB699A968ECC48EAB51C20F7



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

 

 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 30 de março de 2017. 

 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

  

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5EC9EB2CB699A968ECC48EAB51C20F7


		2017-03-30T15:05:31-0300




